

**ROZPORZĄDZENIE**  
**MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH<sup>1)</sup>**

z dnia ..... 2015 r.

**w sprawie utworzenia obwodów głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej dla obywateli polskich przebywających za granicą**

Na podstawie art. 14 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.<sup>2)</sup>) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się obwody głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej dla obywateli polskich przebywających za granicą.

2. Wykaz obwodów, o których mowa w ust. 1, z podaniem ich numerów oraz ze wskazaniem siedzib obwodowych komisji wyborczych, stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 12 września 2011 r. w sprawie utworzenia obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej dla obywateli polskich przebywających za granicą (Dz. U. Nr 193, poz. 1145 i Nr 194, poz. 1151).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

za zgodność pod względem  
prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym

*Aneta Kapłon-Jaworska*  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
KIERUJĄCA BIUREM DYREKTORA GENERALNEGO

**MINISTER SPRAW  
ZAGRANICZNYCH**

<sup>1)</sup> Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 1266).

<sup>2)</sup> Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529, z 2014 r. poz. 179, 180 i 1072 oraz z 2015 r. poz. 1043, 1044 i 1045.

www.inforlex.pl  
www.inforlex.pl  
www.inforlex.pl

Załącznik do rozporządzenia  
Ministra Spraw Zagranicznych  
z dnia ..... 2015 r. (poz. )

WYKAZ  
OBWODÓW GŁOSOWANIA, ICH NUMERÓW  
ORAZ SIEDZIB OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH ZA GRANICĄ  
W WYBORACH DO SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

(K – komisja obsługuje również głosowanie korespondencyjne)

Lp.	Państwo (miasto)	K	Siedziba obwodowej komisji wyborczej	Nr obwodu
1	Islamska Republika Afganistanu		Bagram – Polish Military Camp Baza Lotnicza Parwan	1
2	Republika Albanii	K	Tirana, Ambasada RP Rr. Duresit 123 Tiranë	2
3	Algierska Republika Ludowo-Demokratyczna	K	Algier, Ambasada RP, Wydział Promocji, Handlu i Inwestycji 4 ter, rue Rabah Bourbia – BP 148 16606 El-Biar, Alger	3
4	Republika Angoli	K	Luanda, Ambasada RP Rua Damião de Góis 64 CP. 1340 Alvalade Luanda	4
5	Królestwo Arabii Saudyjskiej	K	Rijad, Ambasada RP Al-Warood Area 20, Abdullah Bin Dzafar Street Riyadh 11693	5
6	Republika Argentyńska	K	Buenos Aires, Ambasada RP c. A. M. de Aguado 2870 C1425CEB Buenos Aires	6
7	Republika Armenii	K	Erywań, Ambasada RP Hanrapetutyán 44a 0010 Yerevan	7
8	Związek Australijski	K	Canberra, Ambasada RP 7 Turrana Street Yarralumla, ACT 2600	8
9	Związek Australijski	K	Sydney, Konsulat Generalny RP 10 Trelawney Street Woollahra, NSW 2025	9
10	Związek Australijski		Melbourne, Dom Polski Syrena 1325 Stud Road Rowville, VIC 3178	10
11	Republika Austrii	K	Wiedeń I, Ambasada RP Hietzinger Hauptstrasse 42c 1130 Wien	11
12	Republika Austrii	K	Wiedeń II, Stałe Przedstawicielstwo RP przy Biurze Narodów Zjednoczonych i organizacjach międzynarodowych Hietzinger Hauptstrasse 42c 1130 Wien	12

13	Republika Austrii		Linz, Konsulat RP* Mozartstrasse 20 4020 Linz	13
14	Republika Azerbejdżanu	K	Baku, Ambasada RP Kiçik Qala küç. 2 AZ 1000 Bakı	14
15	Królestwo Belgii		Bruksela I, Ambasada RP Rue Stevin 139 1000 Bruxelles	15
16	Królestwo Belgii		Bruksela II, Ambasada RP (dawna siedziba) Avenue des Gaulois 29 1040 Bruxelles	16
17	Królestwo Belgii	K	Bruksela III, Wydział Konsularny Ambasady RP w Brukseli Rue des Francs 28 1040 Bruxelles	17
18	Królestwo Belgii	K	Bruksela IV, Wydział Konsularny Ambasady RP w Brukseli Rue des Francs 28 1040 Bruxelles	18
19	Królestwo Belgii		Bruksela V, Polska Misja Katolicka Rue Jourdan 80 1060 Bruxelles	19
20	Królestwo Belgii		Antwerpia, Szkolny Punkt Konsultacyjny im. Gen. Maczka Sint Jan Berchmanscollege Jodenstraat 15 2000 Antwerpen	20
21	Republika Białorusi	K	Mińsk, Ambasada RP vulica Biaduli 11 220034 Minsk	21
22	Republika Białorusi	K	Brześć, Konsulat Generalny RP vulica Kujbyšava 34 224016 Brest	22
23	Republika Białorusi	K	Grodno, Konsulat Generalny RP vulica Budzionnaha 48A 230023 Hrodna	23
24	Bośnia i Hercegowina	K	Sarajewo, Ambasada RP Višnjik 20 71000 Sarajevo	24
25	Federacyjna Republika Brazylii	K	Brasília, Ambasada RP Av. das Nações, Lote 33 Quadra 809, Setor Embaixadas Sul – ASA Sul CEP 70.423.900, Brasília-DF	25
26	Federacyjna Republika Brazylii	K	Kurytyba, Konsulat Generalny RP Av. Agostinho Leão Júnior 234, Alto da Glória CEP 80.030-110, Curitiba-PR	26
27	Republika Bułgarii	K	Sofia, Ambasada RP Chan Krum 46 1000 Sofia	27
28	Republika Bułgarii		Warna, Szkolny Punkt Konsultacyjny przy Ambasadzie RP Marin Drinov 68 9002 Varna	28

29	Republika Chile	K	Santiago, Ambasada RP Calle Mar del Plata 2055 Providencia - Santiago	29
30	Chińska Republika Ludowa	K	Pekin, Ambasada RP 1 Ritan Lu, Jianguomenwai 100600 Beijing	30
31	Chińska Republika Ludowa	K	Kanton, Konsulat Generalny RP 63 Shamian Dajie 510130 Guangzhou	31
32	Chińska Republika Ludowa	K	Szanghaj, Konsulat Generalny RP 618 Jianguo Xi Lu 200031 Shanghai	32
33	Chińska Republika Ludowa	K	Hongkong, Konsulat Generalny RP Hopewell Centre, room 2506 183 Queen's Road East Wan Chai, Hong Kong	33
34	Miasto Tajpej	K	Tajpej, Warszawskie Biuro Handlowe TWTC/ITB Suite 1601-1602, No. 333 Keelung Rd. Sec. 1 Taipei 110	34
35	Republika Chorwacji	K	Zagrzeb, Ambasada RP Krležin Gvozd 3 10000 Zagreb	35
36	Republika Cypryjska	K	Nikozja, Ambasada RP 12-14 Kennedy Avenue Office 601 1087 Nicosia	36
37	Czarnogóra	K	Podgorica, Ambasada RP Stari Aerodrom, Kozaracka 79 81 000 Podgorica	37
38	Republika Czeska	K	Praga, Wydział Konsularny Ambasady RP Truhlářská 13-15, 110 00 Praha 1	38
39	Republika Czeska	K	Ostrawa, Konsulat Generalny RP Blahoslavova 4 701 00 Ostrava	39
40	Królestwo Danii	K	Kopenhaga, Ambasada RP Richelieus Allé 12 2900 Hellerup	40
41	Królestwo Danii		Aarhus, Skt. Knuds Skole Ryesgade 24 8000 Aarhus C	41
42	Arabska Republika Egiptu	K	Kair, Ambasada RP 5 Aziz Osman Street, Zamalek Cairo	42
43	Republika Estońska	K	Tallinn, Ambasada RP Suur-Karja 1/Vana Turg 2/4 10140 Tallinn	43
44	Federalna Demokratyczna Republika Etiopii	K	Addis Abeba, Ambasada RP Dej. Balay Zeleke Road Gulele Sub City, Kebele 08, House no. 583 27207/1000 Addis Ababa	44

45	Republika Finlandii	K	Helsinki, Ambasada RP Armas Lindgrenin tie 21 00570 Helsinki	45
46	Republika Francuska		Paryż I, Ambasada RP 57, rue Saint-Dominique 75007 Paris	46
47	Republika Francuska	K	Paryż II, Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP 86, rue de la Faisanderie 75116 Paris	47
48	Republika Francuska	K	Paryż III, Instytut Polski 31, rue Jean Goujon 75008 Paris	48
49	Republika Francuska		Aulnay-sous-Bois, Ecole Anatole France 43/45, rue Anatole France 93600 Aulnay-sous-Bois	49
50	Republika Francuska		Lille, La Halle aux Sucres 1 rue de l'Entrepôt 59000 Lille	50
51	Republika Francuska		Strasburg, Stałe Przedstawicielstwo RP przy Radzie Europy 2, rue Geiler 67000 Strasbourg	51
52	Republika Francuska	K	Lyon, Konsulat Generalny RP 79, rue Crillon 69458 Lyon cedex 06	52
53	Republika Francuska		Tuluza, lokal Aldona Kaluza Consulting 19, rue Hélot 31000 Toulouse	53
54	Republika Francuska		Antibes, lokal Bohême Assurances 23 bv Marechal Foch 06600 Antibes	54
55	Republika Grecka	K	Ateny, Ambasada RP Kontoleonos 1 154 52 Paleo Psichiko	55
56	Republika Grecka		Heraklion, Konsulat RP* 1821 Str. 39 712 01 Iraklio, Kriti	56
57	Republika Grecka		Saloniki, Konsulat RP* Tsimiski 78 546 22 Thessaloniki	57
58	Gruzja	K	Tbilisi, Europe House Georgia 2 Shalva Dadiani Tbilisi 0105	58
59	Królestwo Hiszpanii	K	Madryt, Ambasada RP Avenida Miraflores, 50 28035 Madrid	59
60	Królestwo Hiszpanii	K	Madryt, Wydział Konsularny Ambasady RP C/Goya 15 4° 28001 Madrid	60
61	Królestwo Hiszpanii		Madryt, Instytut Polski C/ Felipe IV, 12, bajo A 28014 Madrid	61

62	Królestwo Hiszpanii		Walencja, Konsulat RP* Avenida de las Cortes Valencianas n°26 esc. Der. planta 2ª, oficina 7 46015 Valencia	62
63	Królestwo Hiszpanii		Malaga, Konsulat RP* C/ Cortina del Muelle n°5, 4° Derecha, 29015 Malaga	63
64	Królestwo Hiszpanii		Teneryfa, Wyspy Kanaryjskie Centro Comercial San Eugenio 46A Playa de Las Américas 38678 Adeje	64
65	Królestwo Hiszpanii	K	Barcelona, Konsulat Generalny RP Avenida Diagonal, 593-595 08014 Barcelona	65
66	Republika Indii	K	Nowe Delhi, Ambasada RP 50M Shantipath, Chanakyapuri 110021 New Delhi	66
67	Republika Indii	K	Mumbaj, Konsulat Generalny RP Nirmal Building 11 A, 11th Floor 241/242 Backbay Reclamation, Nariman Point, Mumbai 400021	67
68	Republika Indonezji	K	Dżakarta, Ambasada RP Jalan H.R Rasuna Said, Kav. X, Blok IV/3 Jakarta Selatan 12950	68
69	Islamska Republika Iranu	K	Teheran, Ambasada RP Nelson Mandela Blvd, Pirouz Street no. 2 PO Box 11155-3489 19-174 Teheran	69
70	Irlandia	K	Dublin I, RDS – Royal Dublin Society Merrion Road Ballsbridge Dublin 4	70
71	Irlandia	K	Dublin II, RDS – Royal Dublin Society Merrion Road Ballsbridge Dublin 4	71
72	Irlandia	K	Dublin III, RDS – Royal Dublin Society Merrion Road Ballsbridge Dublin 4	72
73	Irlandia	K	Dublin IV, RDS – Royal Dublin Society Merrion Road Ballsbridge Dublin 4	73
74	Irlandia		Cork I, Cork City Hall Millennium Hall Foyer Eglinton Street Cork	74
75	Irlandia		Cork II, Cork City Hall Millennium Hall Foyer Eglinton Street Cork	75

76	Irlandia		Galway, Holy Trinity National School Walter Macken Road Mervue Galway	76
77	Republika Islandii	K	Reykjavik, Ambasada RP Þórunnartún 2 105 Reykjavík	77
78	Państwo Izrael	K	Tel Awiw, Ambasada RP Soutine 16 64864 Tel Aviv	78
79	Japonia	K	Tokio, Ambasada RP 2-13-5 Mita Meguro-ku 153-0062 Tokyo	79
80	Jordańskie Królestwo Haszymidzkie	K	Amman, Ambasada RP 3 Mahmoud Seif Al-Din Al-Irani Street, P.O. Box 942050 11194 Amman	80
81	Kanada	K	Ottawa, Ambasada RP 443 Daly Avenue Ottawa, ON, K1N 6H3	81
82	Kanada	K	Montreal, Konsulat RP 3501, Avenue du Musée Montreal, QC H3G 2C8	82
83	Kanada	K	Toronto I, Konsulat Generalny RP 2603 Lake Shore Boulevard West Toronto, ON, M8V 1G5	83
84	Kanada	K	Toronto II, Konsulat Generalny RP 2603 Lake Shore Boulevard West Toronto, ON, M8V 1G5	84
85	Kanada	-	Winnipeg, Konsulat RP* 219 Marion Street Winnipeg, MB, R2H 0T5	85
86	Kanada	K	Vancouver, Konsulat Generalny RP 1600-1177 West Hastings Street Vancouver, BC, V6E 2K3	86
87	Kanada		Edmonton, Konsulat RP* 107-4990 92nd Avenue Edmonton, AB, T6B 2V4	87
88	Kanada		Calgary, Konsulat RP* 6224 29th Street SE Calgary, AB, T2C 1W3	88
89	Państwo Katar	K	Doha, Ambasada RP Al-Qutaifiya 66, Str. no. 519, Saha 49 PO Box 23380, Doha	89
90	Republika Kazachstanu	K	Astana, Ambasada RP Saryarka 15, Business Center „Isker” 010000 Astana	90
91	Republika Kazachstanu	K	Ałmaty, Konsulat Generalny RP Dżarkentska/Iskanderowa 9-11/13, Gornyj Gigant 050059 Almaty	91
92	Republika Kenii	K	Nairobi, Ambasada RP 58 Red Hill Road (off Limuru Road) 00100 Nairobi, P.O. Box 352-00621	92



93	Republika Kolumbii	K	Bogota, Ambasada RP Carrera 21 bis No. 104 A – 15 Bogotá	93
94	Republika Korei	K	Seul, Ambasada RP Samcheong-ro 20-1, Jongno-gu Seoul, 110-190	94
95	Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna	K	Pjongjang, Ambasada RP Taedonggang – Munsudong District Pyongyang	95
96	Republika Kosowa		Novo Selo, Camp Maréshal de Lattre de Tassigny Novo Selo/Maxhunaj	96
97	Republika Kuby	K	Hawana, Ambasada RP Avenida de los Presidentes 452 Vedado, 10400 La Habana	97
98	Państwo Kuwejt	K	Kuwejt, Ambasada RP Al-Jabriya, Area 7, Street 3, Villa 20 13051 Kuwait	98
99	Republika Libańska	K	Bejrut, Ambasada RP Av. President Suleiman Frangieh 52 40-215 Baabda	99
100	Republika Litewska	K	Wilno, Ambasada RP Smelio 20a LT-10323 Vilnius	100
101	Wielkie Księstwo Luksemburga	K	Luksemburg, Ambasada RP 24, rue Guillaume Schneider L-2522 Luxembourg	101
102	Republika Łotewska	K	Ryga, Ambasada RP Mednieku iela 6b LV 1010 Rīga,	102
103	Republika Macedonii	K	Skopje, Ambasada RP Dimitar Pandilov 2a 1000 Skopje	103
104	Malezja	K	Kuala Lumpur, Ambasada RP No 10 Lorong Damai 9, Off Jalan Damai, 55000 Kuala Lumpur	104
105	Królestwo Marokańskie	K	Rabat, Ambasada RP 23, Avenue Oqbah BP. 425 10 000 Rabat - Agdal	105
106	Królestwo Marokańskie		Agadir, Konsulat RP* Imm. Mayouhal, Avenue Hassan II BP. 240 80 001 Agadir	106
107	Meksykańskie Stany Zjednoczone	K	Meksyk, Ambasada RP c. Cracovia 40, Colonia San Ángel Delegación Álvaro Obregón 01000 Mexico, D.F	107
108	Republika Mołdawii	K	Kiszyniów, Wydział Konsularny Ambasady RP V. Alecsandri 101 MD-2019 Chişinău	108
109	Królestwo Niderlandów	K	Haga I, Ambasada RP Alexanderstraat 25 2514 JM Den Haag	109

110	Królestwo Niderlandów	K	Haga II, Ambasada RP Alexanderstraat 25 2514 JM Den Haag	110
111	Królestwo Niderlandów		Amsterdam, Niderlandzki Dom Polski Keizersgracht 174-176 1016 DW Amsterdam	111
112	Królestwo Niderlandów		Breda, Polska Parafia przy Kościele Laurentius Ginnekenweg 333 4835 ND Breda	112
113	Republika Federalna Niemiec		Berlin I, Ambasada RP Lassenstrasse 19 – 21 14193 Berlin	113
114	Republika Federalna Niemiec	K	Berlin II, Ambasada RP Richard-Strauss-Strasse 11 14193 Berlin	114
115	Republika Federalna Niemiec		Berlin III, Instytut Polski Burgstrasse 27 10178 Berlin	115
116	Republika Federalna Niemiec		Berlin IV Centrum Badań Historycznych PAN Majakowskiring 47 13156 Berlin	116
117	Republika Federalna Niemiec		Lipsk, Instytut Polski w Berlinie, filia w Lipsku Markt 10 04109 Leipzig	117
118	Republika Federalna Niemiec		Hamburg I, Konsulat Generalny RP Gründgenstrasse 20 22309 Hamburg	118
119	Republika Federalna Niemiec		Hamburg II, Konsulat Generalny RP Gründgenstrasse 20 22309 Hamburg	119
120	Republika Federalna Niemiec	K	Hamburg III, Konsulat Generalny RP Gründgenstrasse 20 22309 Hamburg	120
121	Republika Federalna Niemiec	K	Kolonia I, Konsulat Generalny RP Im MediaPark 5 c 50670 Köln	121
122	Republika Federalna Niemiec	K	Kolonia II, Konsulat Generalny RP Im MediaPark 5 c 50670 Köln	122
123	Republika Federalna Niemiec	K	Kolonia III, Konsulat Generalny RP Im MediaPark 5 c 50670 Köln	123
124	Republika Federalna Niemiec		Dortmund, Polska Misja Katolicka Rheinische Strasse 174 44147 Dortmund	124
125	Republika Federalna Niemiec		Wiesbaden, Polska Misja Katolicka Lessingstrasse 19 65189 Wiesbaden	125
126	Republika Federalna Niemiec		Düsseldorf, Instytut Polski, Citadellstraße 7 40213 Düsseldorf	126

127	Republika Federalna Niemiec	K	Monachium I, Konsulat Generalny RP Röntgenstrasse 5 81679 München	127
128	Republika Federalna Niemiec	K	Monachium II, Konsulat Generalny RP Röntgenstrasse 5 81679 München	128
129	Republika Federalna Niemiec	K	Monachium III, Konsulat Generalny RP Röntgenstrasse 5 81679 München	129
130	Federalna Republika Nigerii	K	Abudża, Ambasada RP 10, River Niger Street, off Danube Street Maitama, Abuja	130
131	Królestwo Norwegii	K	Oslo I, Wydział Konsularny Ambasady RP Drammensveien 169-171 0277 Oslo	131
132	Królestwo Norwegii	K	Oslo II, Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP Uranienborg terrasse 11 0351 Oslo	132
133	Królestwo Norwegii		Bergen, Szkoła Katolicka Św. Pawła Christies gate 16 5015 Bergen	133
134	Królestwo Norwegii		Stavanger, Bekkefareet bydelhus Hjalmar Johansens gate 4 4019 Stavanger	134
135	Królestwo Norwegii		Trondheim, Omega Accounting AS & Polish Connection Kjøpmannsgata 52 7010 Trondheim	135
136	Królestwo Norwegii		Tromsø, Parafia katolicka NMP Storgata 94 9008 Tromsø	136
137	Nowa Zelandia	K	Wellington, Ambasada RP Level 9, City Chambers 142-144 Featherston Street Wellington	137
138	Islamska Republika Pakistanu	K	Islamabad, Ambasada RP Diplomatic Enclave II, Street 24, G-5/4 Islamabad (P.O. Box 1032)	138
139	Republika Peru	K	Lima, Ambasada RP Avenida Salaverry 1978 Jesús María - Lima 11	139
140	Republika Portugalska	K	Lizbona, Ambasada RP Avenida das Descobertas 2 1400-092 Lisboa	140
141	Republika Południowej Afryki	K	Pretoria, Ambasada RP 14 Amos Street Colbyn 0083	141
142	Republika Południowej Afryki		Durban, Konsulat RP* 3 Chase Place Westville 3629	142
143	Republika Południowej Afryki		Kapsztad, Nazareth House 1 Derry Street Vredehoek 8001	143

144	Federacja Rosyjska	K	Moskwa, Wydział Konsularny Ambasady RP Klimashkina 4, 115127 Moskwa	144
145	Federacja Rosyjska	K	Irkuck, Konsulat Generalny RP Suche-Batora 18 664003 Irkutsk	145
146	Federacja Rosyjska	K	Kaliningrad, Konsulat Generalny RP Kashtanovaya Alleya 51 236022 Kaliningrad	146
147	Federacja Rosyjska	K	Sankt Petersburg, Konsulat Generalny RP 5 Sovietskaya 12/14 191036 Sankt-Peterburg	147
148	Federacja Rosyjska	K	Smoleńsk, Agencja Konsularna RP Mira 1 214014 Smolensk	148
149	Rumunia	K	Bukareszt, Ambasada RP Aleea Alexandru 23 011821, sector 1, București	149
150	Republika Serbii	K	Belgrad, Ambasada RP Kneza Miloša 38 11000 Beograd	150
151	Republika Singapuru	K	Singapur, Ambasada RP 435 Orchard Road #17-02/03 Wisma Atria, Singapore 238877	151
152	Republika Słowacka	K	Bratysława, Ambasada RP Hummelova 4 814 91 Bratislava	152
153	Republika Słowenii	K	Lublana, Ambasada RP Bežigrad 10 1000 Ljubljana	153
154	Stany Zjednoczone Ameryki	K	Waszyngton, Ambasada RP – Wydział Konsularny 2224 Wyoming Avenue NW Washington, DC 20008	154
155	Stany Zjednoczone Ameryki		Pompano Beach, Polska Misja Katolicka 2400 NE 12th Street Pompano Beach, FL 33062	155
156	Stany Zjednoczone Ameryki		Lavrenceville, Parafia St. Marguerite D'Youville Gloster Rd NW 85 Lavrenceville, GA 30044	156
157	Stany Zjednoczone Ameryki		Clearwater, Polskie Centrum im. Jana Pawła II 1521 N Saturn Avenue Clearwater, FL 33755	157
158	Stany Zjednoczone Ameryki	K	Nowy Jork I, Konsulat Generalny RP 233 Madison Avenue ( <i>Jan Karski Corner</i> ) New York, NY 10016	158
159	Stany Zjednoczone Ameryki		Nowy Jork II, Centrum Polsko-Słowiańskie 177 Kent Street Brooklyn, NY 11222	159
160	Stany Zjednoczone Ameryki		Nowy Jork III, Parafia Matki Bożej Pocieszenia 184 Metropolitan Avenue, Brooklyn, NY 11249	160

161	Stany Zjednoczone Ameryki		Nowy Jork IV, Centrum Parafialne Parafii Św. Alojzego 18-17 Stanhope Street, Ridgewood, NY 11385	161
162	Stany Zjednoczone Ameryki		Passaic, Sanktuarium Św. Jana Pawła II - Parafia Matki Bożej Różańcowej 6 Wall Street, Passaic, NJ 07055	162
163	Stany Zjednoczone Ameryki		Clark, Polska Fundacja Kulturalna 177 Broadway, Clark, NJ 07066	163
164	Stany Zjednoczone Ameryki		New Britain, Haller Post 112 Grove Street New Britain, CT 06053	164
165	Stany Zjednoczone Ameryki		Filadelfia, Stowarzyszenie Domu Polskiego 9150 Academy Road Philadelphia, PA 19114	165
166	Stany Zjednoczone Ameryki		Boston, Parafia Matki Boskiej Częstochowskiej 655 Dorchester Ave South Boston, MA 02127	166
167	Stany Zjednoczone Ameryki	K	Los Angeles, Konsulat Generalny RP 12400 Wilshire Blvd, Suite 555 Los Angeles, CA 90025	167
168	Stany Zjednoczone Ameryki		San Francisco, Konsulat RP* 785 Market Street, 15th Floor San Francisco, CA 94103	168
169	Stany Zjednoczone Ameryki		Houston, Parafia pod wezwaniem Matki Boskiej Częstochowskiej 1731 Blalock Road Houston, TX 77080	169
170	Stany Zjednoczone Ameryki		Phoenix, Polska Parafia pod wezwaniem Matki Bożej Częstochowskiej 2828 W Country Gables Drive Phoenix, AZ 85053	170
171	Stany Zjednoczone Ameryki		Seattle, Towarzystwo Domu Polskiego 1714 18th Avenue Seattle, WA 98122	171
172	Stany Zjednoczone Ameryki		Denver, Polska Szkoła w Denver przy Kościele Świętego Józefa 525 E 46 <sup>th</sup> Avenue Denver, CO 80216	172
173	Stany Zjednoczone Ameryki	K	Chicago I, Konsulat Generalny RP 1530 North Lake Shore Drive Chicago, IL 60610	173
174	Stany Zjednoczone Ameryki		Chicago II, Dom Podhalan ZPPA 4808 S. Archer Avenue Chicago, IL 60632	174
175	Stany Zjednoczone Ameryki		Chicago III, Związek Narodowy Polski 6100 N. Cicero Avenue Chicago, IL 60646	175
176	Stany Zjednoczone Ameryki		Chicago IV, Parafia św. Ferdynanda nr 1 3131 N. Mason Avenue Chicago, IL 60634	176
177	Stany Zjednoczone Ameryki		Chicago V, Parafia św. Ferdynanda nr 2 5900 W. Barry Avenue Chicago, IL 60634	177

178	Stany Zjednoczone Ameryki		Chicago VI, Parafia św. Konstancji 5856 W. Ainslie Street Chicago, IL 60630	178
179	Stany Zjednoczone Ameryki		Chicago VII, Bazylika św. Jacka 3636 W. Wolfram Street Chicago, IL 60618	179
180	Stany Zjednoczone Ameryki		Chicago VIII, Polska Misja Ojców Cystersów pw. Matki Bożej Matki Kościoła 116 Hilton Street Willow Springs, IL 60480	180
181	Stany Zjednoczone Ameryki		Chicago IX, Polska Katolicka Misja pw. Miłosierdzia Bożego 21W411 Sunset Avenue Lombard, IL 60148	181
182	Stany Zjednoczone Ameryki	K	Chicago X, Parafia Św. Trójcy 1118 N. Noble Street Chicago, IL 60642	182
183	Stany Zjednoczone Ameryki		Chicago XI, Parafia Św. Cyryla i Metodego 608 Sobieski Street Lemont, IL 60439	183
184	Stany Zjednoczone Ameryki		Chicago XII, Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa 1044 Mt. Prospect Plaza Mt. Prospect, IL 60056	184
185	Stany Zjednoczone Ameryki		Detroit, Polsko-Amerykańskie Centrum Kulturalne 2975 E. Maple Road Troy, MI 48083	185
186	Konfederacja Szwajcarska	K	Berno, Ambasada RP Elfenstrasse 20a 3006 Bern	186
187	Konfederacja Szwajcarska		Genewa, Stałe Przedstawicielstwo RP przy Biurze Narodów Zjednoczonych w Genewie L' Ancienne Route 15 1218 Grand-Saconnex	187
188	Królestwo Szwecji	K	Sztokholm I, Wydział Konsularny Ambasady RP Prästgårdsgatan 5 172 32 Sundbyberg	188
189	Królestwo Szwecji	K	Sztokholm II, Ambasada RP Karlavägen 35 114 31 Stockholm	189
190	Królestwo Szwecji		Malmö, Limhamns Folkets Hus Linnégatan 61 216 14 Malmö-Limhamn	190
191	Królestwo Szwecji		Göteborg, Polonia Center/Związek Polskich Katolików Säveåns Strandgata 4 415 05 Göteborg	191
192	Królestwo Tajlandii	K	Bangkok, Ambasada RP 100/81-82, 25th Floor, Vongvanij Bldg. B Rama 9 Road Huaykwang Bangkok 10310	192

193	Republika Tunezyjska	K	Tunis, Ambasada RP, le Grand Boulevard de la Corniche 2045 Les Berges du Lac II	193
194	Republika Turcji	K	Ankara, Ambasada RP Atatürk Bulvarı 241 Kavaklıdere, PK-20 06650 Ankara	194
195	Republika Turcji		Antalya, Konsulat RP* Fener Mahallesi 1969 Sokak 32/4 07160 Antalya	195
196	Republika Turcji	K	Stambuł, Konsulat Generalny RP Giz 2000 Plaza, Ayazağa Köyü Yolu No: 7, K. 5 34398 Maslak, İstanbul	196
197	Republika Turcji		Izmir, Konsulat RP* 1377 Sokak, Aydiner Apartmanı No: 3/19A Alsancak/Izmir	197
198	Ukraina	K	Kijów, Wydział Konsularny Ambasady RP Bohdana Chmielnickiego 60 01901 Kyiv	198
199	Ukraina	K	Charków, Konsulat Generalny RP Artioma 16 61002 Kharkiv	199
200	Ukraina	K	Odessa, Konsulat Generalny RP Uspenska 2/1 65014 Odesa	200
201	Ukraina	K	Lwów, Konsulat Generalny RP Ivana Franka 108 79011 Lviv	201
202	Ukraina	K	Łuck, Konsulat Generalny RP Dubniwska 22b 43010 Lutsk	202
203	Ukraina	K	Winnica, Konsulat Generalny RP Kozytskoho 51, 21050 Vinnytsia	203
204	Republika Uzbekistanu	K	Taszkent, Ambasada RP Firdavsiy ko'ch., 66 100084, Toshkent	204
205	Boliwariańska Republika Wenezueli	K	Caracas, Ambasada RP Sector Valle Arriba, Urbanizacion Las Mercedes Avenida Nicolás Copérnico, Quinta Ambar 1060 Caracas	205
206	Węgry	K	Budapeszt, Ambasada RP Városligeti fasor 16 1068 Budapest	206
207	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Londyn I, Polski Ośrodek Społeczno-Kulturalny 238-246 King Street London, W6 0RF	207
208	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Londyn II, Polska Parafia na Wimbledon-Putney 7 St. John's Hall, Ravenna Road London SW15 6AW	208
209	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Londyn III, Apostolat Miłosierdzia Bożego, 1 Courtfield Gardens, London W13 0EY	209

210	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Londyn IV, Windsor Hall przy Polskiej Parafii na Ealingu 2 Windsor Road London, W5 5PD	210
211	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Londyn V, Klub Orła Białego 211 Balham High Road London, SW17 7BQ	211
212	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej	K	Londyn VI, Ambasada RP 47 Portland Place, London, W1B 1JH	212
213	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Londyn VII, Ambasada RP 47 Portland Place London, W1B 1JH	213
214	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej	K	Londyn VIII, Wydział Konsularny (stara siedziba) 73 New Cavendish Street London, W1W 6LS	214
215	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Londyn IX, Wydział Konsularny (stara siedziba) 73 New Cavendish Street London, W1W 6LS	215
216	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej	K	Londyn X, Wydział Konsularny (nowa siedziba) 10 Bouverie Street London, EC4Y 8AX	216
217	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Londyn XI, Dom Parafialny Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej w Ilford, 2 Ashgrove Road, Goodmayers Ilford, IG3 9XE	217
218	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Slough, Lokalna Polska Misja Katolicka w Slough 48 Pitts Road Slough SL1 3XH	218
219	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Peterborough, Parafia pod wezwaniem Św. Jana Chrzciciela przy Kościele Our Lady of Lourdes 2 Cedar Grove Peterborough PE1 3SR	219
220	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Southampton, Polski Klub 507 Portswood Road Southampton, SO17 2TH	220
221	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Birmingham I, Klub Polski Millenium House Bordesley Street Birmingham B5 5PH	221
222	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Birmingham II, Klub Polski Millenium House Bordesley Street Birmingham, B5 5PH	222
223	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Bristol, Klub Polski SPK 50 St. Paul's Road Bristol, BS8 1LP	223
224	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Cambridge, Dom Polonia 231 Chesterton Road Cambridge CB4 1AS	224
225	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Coventry, Dom Parafialny The Presbytery Springfield Road Coventry CV1 4GR	225
226	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Northampton, Polski Klub w Northampton Craven Street Northampton NN1 3EZ	226



227	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej	K	Manchester I, Konsulat Generalny RP 51 Portland Street Manchester M1 3LD	227
228	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej	K	Manchester II, Konsulat Generalny RP 51 Portland Street Manchester M1 3LD	228
229	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Manchester III, Ośrodek Polski przy Parafii Miłosierdzia Bożego 196 Lloyd Street North Manchester M14 4QB	229
230	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Liverpool, The Academy of St. Francis of Assisi, Gardners Drive Liverpool, L6 7UR	230
231	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Leeds, Polskie Centrum Newton Hill Road Leeds LS7 4JE	231
232	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Nottingham, Ośrodek Polski przy Parafii Matki Bożej Częstochowskiej 2 Sherwood Rise Nottingham NG7 6JN	232
233	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Spalding, Polskie Centrum Edukacji 2 Abbey Path Spalding PE11 1AY	233
234	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Cardiff, Dom Polski 174 Newport Road Cardiff CF24 1DL	234
235	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Leicester, Ośrodek Polski przy Parafii Świętego Pawła Wakerley Road Leicester LE5 4WD	235
236	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Newcastle upon Tyne, Ośrodek Polski przy Parafii Matki Bożej Częstochowskiej 2 Maple Terrace Newcastle upon Tyne NE4 7SF	236
237	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Sheffield, Polska Misja Katolicka, 518-520 Ecclesall Road, Sheffield, S11 8PY	237
238	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej	K	Edynburg I, Konsulat Generalny RP 2 Kinnear Road Edinburgh EH3 5PE	238
239	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej	K	Edynburg II, Dom SPK 11 Drummond Place Edinburgh EH3 6 PJ	239
240	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej	K	Edynburg III, Dom SPK 11 Drummond Place Edinburgh EH3 6 PJ	240
241	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej	K	Edynburg IV, Polskie Centrum Kultury i Edukacji im. Fryderyka Chopina 11 John's Place Edinburgh EH6 7EP	241
242	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Aberdeen, Stowarzyszenie Polskie w Aberdeen 35A Union Street Aberdeen AB11 5BN	242

243	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Glasgow I, Dom Sikorskiego 5 Parkgrove Terrace Glasgow G3 7SD	243
244	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Glasgow II, Dom Sikorskiego 5 Parkgrove Terrace Glasgow G3 7SD	244
245	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Belfast I, Chinese Welfare Association 1 Stranmillis Embankment Belfast BT7 1GB	245
246	Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej		Belfast II, Chinese Welfare Association 1 Stranmillis Embankment Belfast BT7 1GB	246
247	Socjalistyczna Republika Wietnamu	K	Hanoi, Ambasada RP 5 Bà Huyện Thanh Quan Ba Đình, Hà Nội	247
248	Republika Włoska	K	Rzym, Ambasada RP, Via Pietro Paolo Rubens 20 00197 Roma	248
249	Republika Włoska	K	Mediolan, Konsulat Generalny RP Via Monte Rosa 6 20149 Milano	249
250	Państwo Zjednoczonych Emiratów Arabskich	K	Abu Zabi, Ambasada RP Bulding 3, corner of 13 Delma Street and 14 Karamah Street Abu Dhabi, P.O. Box 2334	250

\* Konsulat kierowany przez konsula honorowego

## Uzasadnienie

I. W związku z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 lipca 2015 r. o zarządzeniu wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, ustalającym termin wyborów w Rzeczypospolitej Polskiej na dzień 25 października 2015 r., zachodzi potrzeba utworzenia obwodów głosowania dla obywateli polskich przebywających za granicą<sup>1</sup>. Obwody te, zgodnie z art. 14 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011, Nr 21, poz. 11 z późn. zm.) tworzy w drodze rozporządzenia, minister właściwy do spraw zagranicznych, po zasięgnięciu opinii Państwowej Komisji Wyborczej, określając ich liczbę oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.

Niniejszym projektem uchyla się obowiązujące do tej pory rozporządzenie Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 12 września 2011 r. w sprawie utworzenia obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej dla obywateli polskich przebywających za granicą (Dz. U. Nr 193, poz. 1145 i Nr 194, poz. 1151). Potrzeba wydania nowej regulacji w przedmiotowym zakresie związana jest z konieczności dostosowania liczby i lokalizacji obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej do aktualnych potrzeb obywateli polskich i uwzględnienia zmian w sieci polskich urzędów konsularnych. Projekt przewiduje utworzenie za granicą 250 obwodów głosowania w miejscach i siedzibach, które zaproponowane zostały przez kierowników urzędów konsularnych. W większości przypadków obwody głosowania za granicą pokrywają się z okręgami konsularnymi urzędów. W okręgach konsularnych, w których przebywa większa liczba obywateli polskich (np. Wielka Brytania, Irlandia, USA, Republika Federalna Niemiec) proponuje się utworzenie kilku obwodów głosowania. Wynika to z potrzeby zapewnienia lepszego dostępu obywateli polskich przebywających za granicą do lokali wyborczych i uniknięcia kolejek w dniu głosowania. Najczęściej siedzibami obwodowych komisji wyborczych są obiekty placówek dyplomatycznych i konsularnych, w tym konsulaty kierowane przez konsulów honorowych. W dużych skupiskach polonijnych obwodowe komisje wyborcze funkcjonować będą w lokalach organizacji polonijnych. Zgodnie z postanowieniami Kodeksu wyborczego (art. 14 § 2 *in fine*) projekt wskazuje co najmniej jedną obwodową komisję wyborczą na obszarze właściwości terytorialnej każdego konsula, właściwą dla celów głosowania korespondencyjnego.

II. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, z późn. zm.) w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż 14 dni. Z uwagi na konieczność dotrzymania terminów określonych w kalendarzu wyborczym oraz obecną praktykę ogłaszania aktów prawnych w elektronicznych dziennikach urzędowych termin wejścia w życie rozporządzenia określono na dzień następujący po dniu ogłoszenia.

III. Projekt rozporządzenia, zgodnie z upoważnieniem zawartym w art. 14 § 2 Kodeksu wyborczego, zostanie przekazany do zaopiniowania Państwowej Komisji Wyborczej.

---

<sup>1</sup> Postanowienie zostało zmienione postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 3 sierpnia 2015 r. zmieniającym postanowienie w sprawie zarządzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 1131).

IV. Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 z późn. zm.), projekt rozporządzenia z chwilą skierowania do uzgodnień międzyresortowych, zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.

V. Projekt nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

VI. Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej, zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 z późn. zm.).

VII. Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania konsultacji lub uzgodnienia.

<p><b>Nazwa projektu</b> Rozporządzenie Ministra Spraw Zagranicznych w sprawie utworzenia obwodów głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej dla obywateli polskich przebywających za granicą</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Spraw Zagranicznych</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Artur Nowak-Far, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Jarosław Łasiński, Zastępca Dyrektora Departamentu Konsularnego, tel. 48 22 523 9075, <a href="mailto:jaroslaw.lasinski@msz.gov.pl">jaroslaw.lasinski@msz.gov.pl</a></p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 2 września 2015 r.</p> <p><b>Źródło: art. 14 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.)</b></p> <p><b>Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Spraw Zagranicznych: 19</b></p>
---	---

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projektowane rozporządzenie Ministra Spraw Zagranicznych w sprawie utworzenia obwodów głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej dla obywateli polskich przebywających za granicą stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 14 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 20, poz. 112, z późn. zm.). Rozporządzenie uchyla ponadto rozporządzenie Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 12 września 2011 r. w sprawie utworzenia obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej dla obywateli polskich przebywających za granicą (Dz. U. Nr 193, poz. 1145 i Nr 194, poz. 1151).

Potrzeba wydania nowej regulacji w przedmiotowym zakresie związana jest z konieczności dostosowania liczby i lokalizacji obwodowych komisji wyborczych do aktualnych potrzeb obywateli polskich i uwzględnienia zmian w sieci polskich urzędów konsularnych.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Celem projektowanego rozporządzenia jest utworzenie 250 obwodów głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Brak możliwości odniesienia do rozwiązań w krajach członkowskich OECD/UE, rozwiązanie wynika ze specyfiki polskich uregulowań dotyczących organizacji wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej za granicą. Projekt nie jest objęty prawem UE.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Polskie placówki dyplomatyczne i konsularne	123	Dane własne MSZ	Odpowiedzialność za organizację wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w obwodach głosowania utworzonych dla obywateli polskich przebywających za granicą.
Uprawnieni do udziału w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej - obywatele polscy	Od ok. 25.000 osób do 200.000 osób	Dane własne MSZ – raporty polskich placówek dyplomatycznych i konsularnych dotyczące liczb	Zapewnienie możliwości udziału w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

przebywający za granicą		osób dokonujących zgłoszenia do spisu osób uprawnionych do udziału w wyborach w obwodach głosowania za granicą.	
-------------------------	--	---	--

### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia, zgodnie z upoważnieniem zawartym w art. 14 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 20, poz. 112, z późn. zm.) zostanie przekazany do zaopiniowania Państwowej Komisji Wyborczej.

Projekt rozporządzenia zostanie skierowany do uzgodnień z wszystkimi członkami Rady Ministrów i Prezesem RCL. Z chwilą skierowania do uzgodnień międzyresortowych, zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce „Rządowy proces legislacyjny”.

Z uwagi na zakres projektowanych zmian - które mają charakter organizacyjny – nie ma konieczności przeprowadzenia konsultacji publicznych.

### 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z 2015 r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
<b>Dochody ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Wydatki ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Źródła finansowania	Zaplanowane wydatki związane z przygotowaniem i organizacją wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej pokrywane są ze środków budżetu państwa zaplanowanych w ustawie budżetowej na rok 2015 w rezerwie celowej na finansowanie przez Krajowe Biuro Wyborcze ustawowo określonych zadań dotyczących wyborów i referendów.
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Rozporządzenie nie powoduje dodatkowych kosztów dla budżetu, niż te, które zostały wygenerowane przez ustawę Kodeks wyborczy, która określiła zasady głosowania obywateli polskich poza granicami kraju. Ponieważ za granicą nie prowadzi się rejestru wyborców, a spis wyborców sporządzany jest bezpośrednio przed głosowaniem, nie ma możliwości oszacowania liczby głosujących przed sporządzeniem spisów dla poszczególnych obwodowych komisji, co ma miejsce dopiero na 3 dni przed wyborami. Dlatego szacowanie kosztów tegorocznych wyborów może opierać się wyłącznie na doświadczeniach z lat ubiegłych.

Na podstawie doświadczeń z ubiegłorocznych wyborów do PE oraz tegorocznych wyborów prezydenckich, całkowity koszt przeprowadzenia wyborów może wynieść ok. 1,5 mln. zł. W tych kosztach zawierają się zarówno koszty funkcjonowania obwodowych komisji wyborczych, na które składają się m. in. koszty diet członków komisji, wynajęcia lokali wyborczych itp., jak też koszty niezależne od liczby powoływanych komisji, jak np. koszty głosowania korespondencyjnego, które, na etapie powstawania kosztów, czyli wysyłki i odbioru pakietów wyborczych jest realizowane przez konsulów. Natomiast koszt funkcjonowania 250 obwodowych komisji wyborczych, liczony wyłącznie jako suma kosztów generowanych przez komisje, czyli diety członków komisji, wynajem lokali czy uzasadnione podróże służbowe (występujące rzadko), szacowany na podstawie doświadczeń z wyborów do PE i tegorocznych wyborów prezydenckich powinien zamknąć się w kwocie ok. 360 tys. zł.

**7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe**

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z 2015 r.)	duże przedsiębiorstwa	-	-	-	-	-	-	-
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-	-	-	-	-	-	-
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-	-	-	-	-	-	-
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	-						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-						
Niemierzalne	-	-						

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.

**8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu**

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczacji.

- tak  
 nie  
 nie dotyczy

### 9. Wpływ na rynek pracy

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

### 10. Wpływ na pozostałe obszary

- środowisko naturalne  
 sytuacja i rozwój regionalny  
 inne:

- demografia  
 mienie państwowe

- informatyzacja  
 zdrowie

Omówienie wpływu

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na obszary wymienione w punkcie 10.

### 11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Projekt zakłada, iż projektowane przepisy wejdą w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, co ma umożliwić przygotowanie i organizację głosowania korespondencyjnego z zachowaniem wszelkich terminów kalendarza wyborczego.

### 12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Przeprowadzenie ewaluacji nie jest planowane w stosunku do projektowanego rozporządzenia. Tym samym nie zostały określone mierniki efektywności projektu.

### 13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak załączników.